
COPIA

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 386

Data di registrazione 26/05/2016

OGGETTO: REALIZZAZIONE LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA 
PAVIMENTAZIONE STRADALE DI TRATTI DELLA S.P. 127 E S.P. 90 IN
S. MARIA AL BAGNO. - CIG. 646719849EAGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ALLA DITTA MAGNO ANTONIO.

IL RESPONSABILE DEL AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA`
URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI - CIMITERO COMUNALE

Vista la Deliberazione del C.C. n. 70 del 01/09/2015, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione dell’esercizio 2015 corredato della relazione revisionale e programmatica per il triennio 
2015-2017 e Bilancio Pluriennale 2015-2017; 

Vista la Deliberazione della G.M. n. 319 del 08/09/2015, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2015; 

Visto il Decreto 28 ottobre 2015 del Ministero dell’Interno che differisce al 31 marzo 2016 il 
termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 2016 per gli enti locali; 

Visto il Decreto 1 marzo 2016 del Ministero dell'Interno che differisce al 30 aprile 2016 il termine 
per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 2016 per gli enti locali;

Visto l'art. 163 del Tuel che disciplina l'esercizio provvisorio;  

Premesso che: 

 sulla  S.P.  90  e  sulla  S.P.  127,  in  località  S.  Maria  al  Bagno,  nei  tratti  compresi
rispettivamente  tra  le  intersezioni  con  la  Via  Marchesana  e  Via  De  Ferraris  e  tra  le
intersezioni con Strada S. Maria - Galatone ed il Lungomare E. Filiberto, di recente è stato
realizzato un tronco di fognatura nera;

 il  predetto  intervento è stato eseguito dalla  C.Z.C. Costruzioni  s.r.l.  con sede in Bari  in
quanto parte del progetto autorizzato con Permesso di costruire n. 267 del 16/06/2009 e atto
di Convenzione Rep. n. 5694 del 09/04/2009 con le prescrizioni di cui ai pareri dell’A.Q.P.

 Determina n. 386 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA` URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  26/05/2016  (Prop. N. 589  del 23/05/2016 )  -  pag. 1 di 6



COPIA

prot.  n. 3883 del 5/09/2008 e della Provincia di Lecce prot. n. 84775 del 02/11/2009, a
scomputo degli  oneri concessori  dovuti per i Permessi di  Costruire n. 11,12,13 e 14 del
10/01/2008 intestati alla stessa C.Z.C. Costruzioni s.r.l.;

 i lavori di ripristino della pavimentazione dei tratti delle strade come sopra descritti previsti
nei predetti  atti  autorizzativi,  attualmente non risultano completati  e pertanto sulle stesse
sono presenti avvallamenti, buche e chiusini in ghisa sopraelevati rispetto alla quota stradale
che rendono difficoltosa e pericolosa la circolazione;

 che con Delibera di G.M. n. 340 del 28/09/2015 il Dirigente dell’Area Funzionale 1° è stato
autorizzato  all’esecuzione  ed  affidamento  dei  “LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DELLA
PAVIMENTAZIONE STRADALE DI TRATTI DELLA S.P. 127 E S.P. 90 IN S. MARIA
AL  BAGNO”  assegnando  allo  stesso  la  somma  complessiva  di  €  59.116,69,  salvo
successivo  recupero,  nel  rispetto  della  convenzione  stipulata  e  degli  atti  autorizzativi
presupposti, nei confronti della C.Z.C. Costruzioni s.r.l.;

 che con Determinazione Dirigenziale n.  1031 del 04/12/2015 è stata bandita la procedura
negoziata per l'affidamento dei lavori di “SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE
STRADALE DI TRATTI DELLA S.P. 127 E S.P. 90 IN S. MARIA AL BAGNO” - CIG
646719849E, assumendo il relativo impegno di spesa e rimandando alla lettera di invito la
fissazione dei termini della procedura;

 che con PEC prot.  n.  0019610 del  04/05/2016,  tutte  regolarmente  consegnate,  come da
ricevute  in  atti  dell'ufficio,  sono state  invitate  a  partecipare  alla  procedura  negoziata  le
seguenti 6 (sei) ditte specializzate operanti nel settore:

DITTA Indirizzo C.F./P.IVA PEC

NUZZACI STRADE 
S.R.L.

S.P. SOLETO – 
GALATINA, 73100 
SOLETO (LE)

00489690776 INFO@PEC.NUZZACISTRADE.IT

BIASCO STRADE 
S.R.L.

VIA G. PASCOLI 9/B, 
73033 CORSANO (LE)

03024430757 PASQUALE.BIASCO@INGPEC.EU

MAGNO ANTONIO VIA MAGGIORE 
TOSELLI S.N. - 73043 
COPERTINO (LE)

00399240753 IMPRESAMAGNOANTONIO@PEC.
IT

GIANNOCCARO 
COSTRUZIONI 
STRADALI S.A.S.  

VIA DELLA 
CONCILIAZIONE, 13 – 
73010 VEGLIE (LE)

02136220759 IMPRESAGIANNOCCARO@LEGA
LMAIL.IT

F.LLI FASANO S.R.L. VIA KENNEDY -
73052 PARABITA (LE)

02566550758 FLLIFASANOSRL@PEC.IT

EUROSTRADE S.N.C. CONTRADA VORE – 
Z.I.
73040 MELISSANO 
(LE)

01198780759 POSTA@PEC.EURO-
AMBIENTE.COM

 Che nel termine stabilito sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:

DITTA Indirizzo C.F./P.IVA PEC

 Determina n. 386 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA` URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  26/05/2016  (Prop. N. 589  del 23/05/2016 )  -  pag. 2 di 6



COPIA

1 NUZZACI STRADE S.R.L. S.P. SOLETO – 
GALATINA, 73100 
SOLETO (LE)

00489690776 INFO@PEC.NUZZACISTR
ADE.IT

2 BIASCO STRADE S.R.L. VIA G. PASCOLI 9/B, 
73033 CORSANO (LE)

03024430757 PASQUALE.BIASCO@ING
PEC.EU

3 MAGNO ANTONIO VIA MAGGIORE 
TOSELLI S.N. - 73043 
COPERTINO (LE)

00399240753 IMPRESAMAGNOANTON
IO@PEC.IT

4 GIANNOCCARO 
COSTRUZIONI STRADALI 
S.A.S.  

VIA DELLA 
CONCILIAZIONE, 13 – 
73010 VEGLIE (LE)

02136220759 IMPRESAGIANNOCCARO
@LEGALMAIL.IT

 Che a  seguito  dell'espletamento  della  gara  con verbale  del  23  maggio  2016 sono  state
ammesse le offerte di tutte le ditte partecipanti e dichiara provvisoriamente aggiudicataria
l'offerta  della  Ditta  MAGNO  ANTONIO  -  VIA  MAGG.  TOSELLI,  85  -  73048
COPERTINO (LE) - P.IVA 00399240753 con il ribasso del 41,345% sul prezzo a base di
gara, al netto degli oneri per la sicurezza,  corrispondente al prezzo offerto di € 27.198,26,
oltre oneri di sicurezza pari ad € 2.086,20, per complessivi € 29.284,46, oltre IVA come per
legge;

 Ritenuto  doversi  procedere  all'aggiudicazione  definitiva  al  fine  di  eseguire  i  lavori  con
urgenza prima dell'inizio della stagione estiva;

 Visto il d.lgs. 267/00;

 Visto il d.lgs. 50/2016;

 Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

1. di approvare l'allegato il verbale di gara del 23.5.2016, e per l'effetto di affidare i “Lavori di
sistemazione della pavimentazione stradale di tratti della s.p. 127 e s.p. 90 in S. Maria al Bagno”
alla  Ditta  Magno  Antonio  -  Via  Magg.  Toselli,  85  -  73048  Copertino  (LE)  -  P.IVA
00399240753 con il ribasso del 41,345% sul prezzo a base di gara, al netto degli oneri per la
sicurezza,  e  quindi  per  il  prezzo  offerto  di  €  27.198,26,  oltre  oneri  di  sicurezza  pari  ad  €
2.086,20, per complessivi € 29.284,46, oltre IVA come per legge;

2. di fare fronte alla complessiva spesa di € 35.727,04 assumendo un impegno di pari importo sul
Cap. 28098 del BCE in corso di formazione;

3. di procedere nei confronti della C.Z.C. Costruzioni s.r.l. al recupero delle predetta somma di €
35.727,04 mediante  escussione,  nei  limiti  del  predetto  importo,  delle  fidejussioni  prestate  a
scomputo  degli  oneri  concessori  dovuti  per  i Permessi  di  Costruire n. 11,12,13 e 14 del
10/01/2008 intestati alla stessa C.Z.C. Costruzioni s.r.l.;

4. dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di
regolarità contabile. 

Lì 25/05/2016

 Determina n. 386 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA` URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  26/05/2016  (Prop. N. 589  del 23/05/2016 )  -  pag. 3 di 6



COPIA

IL DIRIGENTE
f.to ING. NICOLA D`ALESSANDRO

 Determina n. 386 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA` URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  26/05/2016  (Prop. N. 589  del 23/05/2016 )  -  pag. 4 di 6



COPIA

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2016 28098 LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA 
PAVIMENTAZIONE STRADALE DI 
TRATTI DELLA S.P. 127 E S.P. 90 IN S. 
MARIA AL BAGNO

35727,
04

1375

Osservazioni:

Nardò, li  25/05/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Iosè Castrignanò

 Determina n. 386 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA` URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  26/05/2016  (Prop. N. 589  del 23/05/2016 )  -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  il  giorno   e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Antonio CONGEDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: 
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Nardò, 26/05/2016
______________________

 Determina n. 386 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA` URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  26/05/2016  (Prop. N. 589  del 23/05/2016 )  -  pag. 6 di 6


